
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 40 

DEL 23/07/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTI NAZARO E 

CELSO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2014; 

 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTITRE del mese di LUGLIO, alle ore 15:00 
nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     SINDACO                          Presente 
DR. PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE     Vice Sindaco                     Presente 
TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         Presente 

GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         Presente 
 
 
PRESENTI: 4 
ASSENTI: 0  
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DR. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTI NAZARO E 

CELSO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2014; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, come ogni anno, intende offrire 
momenti di svago finalizzati al coinvolgimento dei cittadini e dei villeggianti presenti 
durante la stagione estiva, mediante l’organizzazione di diverse manifestazioni culturali e 
ricreative. 
 
CONSIDERATA meritevole di approvazione l’iniziativa proposta dalla Parrocchia Santi 
Nazaro e Celso in persona del parroco Don Fabrizio Bregoli che con nota assunta al 
protocollo dell’Ente in data 17.06.2014 al n. 1983, ha chiesto un contributo per finanziare 
le spese necessarie alla realizzazione del programma estivo anno 2014 sia per Collio che 
per la frazione di San Colombano. 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con Deliberazione di C.C. n. 27 del 28 
novembre 2011. 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta comunale n.26 del 02.07.2014 veniva 
erogata una prima parte del contributo di €. 5.000,00 a copertura parziale delle spese 
necessarie alla realizzazione del programma estivo anno 2014; 
 
RITENUTO opportuno concedere, un ulteriore contributo di €. 7.000,00 a copertura delle 
spese che la Parrocchia Santi Nazaro e Celso dovrà sostenere per l’attuazione del 
programma estivo anno 2014, agli atti depositato;  
 
Acquisiti ed Allegati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, i 
pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi, il primo dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa, il secondo dal Responsabile dell’Area Finanziaria.  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 



 
 
 
 

 
D E L I B E R A  

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
  

1. DI EROGARE, un contributo di € 7.000,00 a favore della Parrocchia di Santi Nazaro e 
Celso di Collio a copertura delle spese necessarie alla realizzazione del programma 
estivo anno 2014, sia in Collio che nella frazione di S. Colombano.  
 

2. Il contributo non è divisibile, lo schema di bilancio di previsione anno 2014 è stato 
approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 23 luglio 2014; 

 
3. DI IMPUTARE l’importo del suddetto contributo al Cap. n. 858 Tit. 1 Funz.06 Serv. 03 

Int. 05 del redigendo bilancio di previsione anno 2014 che presenta la necessaria 
disponibilità, denominato “Promozione, manifestazioni - SIAE”.  

 
 
Con successiva, separata, votazione unanime 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTI NAZARO E 

CELSO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2014; 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta  
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 

Collio,  23.07.2014          

 

           Il Responsabile Dell’Area Amministrativa 
                 F.to Nicola Mabesolani 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio   
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità  contabile. 
 

Collio, 23.07.2014                     

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to  Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to DR. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 30.07.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 30.07.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                     F.to DR. GAETANO MALIVINDI  
 

 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


